#### VERBANDSGEMEINDE KONZ



# **Einladung**

Zu einer Sitzung des Verbandsgemeinderates Konz am

Dienstag, 22. Februar 2022, 18:00 Uhr, per Videokonferenz,

lade ich ein.

## <u>Tagesordnung</u>

### **ÖFFENTLICHER TEIL**

- 1 Schlussbesprechung der Jahresabschlüsse 2020 der Verbandsgemeindewerke Konz
  - Betriebszweig Wasserversorgung
  - Betriebszweig Abwasserbeseitigung
  - Betriebszweig Schwimmbad
  - Betriebszweig Energie
- 2 Festsetzung der Entgelte für die öffentlichen Abwasserbeseitigungs- und Wasserversorgungseinrichtungen der Verbandsgemeindewerke Konz für das Jahr 2022
  - a.) Festsetzung der laufenden Entgelte für das Jahr 2022 für die Betriebszweige
    - Wasserversorgung
    - Abwasserbeseitigung
  - b.) Festsetzung der Einmalbeitragssätze für die öffentlichen Abwasserbeseitigungs- und Wasserversorgungseinrichtungen der Verbandsgemeindewerke Konz zum 1.1.2022
- Wirtschaftspläne einschl. Stellenplan der Verbandsgemeindewerke Konz für das Jahr 2022
  - Betriebszweig Wasserversorgung
  - Betriebszweig Abwasserbeseitigung
  - Betriebszweig Schwimmbad
  - Betriebszweig Energie
- 4 Haushaltssatzung und Haushaltsplan einschl. Stellenplan der Verbandsgemeinde Konz für das Haushaltsjahr 2022

- 5. Bündelausschreibung für den kommunalen Strombedarf
- **6** Ausschreibung Mittagsverpflegung ab dem Schuljahr 2022/2023 zusammen mit der Kreisverwaltung
- 7 Renaturierung des Gewässersystems in Konz-Oberemmel
  - Ermächtigung des Ausschuss für Bauen, Landschaftspflege und Umweltschutz zur Vergabe des Auftrages
- 8 Auftragsvergabe: Erweiterung des Netzwerkes im Verwaltungsgebäude II der Verbandsgemeinde Konz HP Core-Switch
- 9 Berichte

### **NICHTÖFFENTLICHER TEIL**

- **10** Personalangelegenheiten
- **11** Berichte

Konz, 14. Februar 2022

Joachim Weber Bürgermeister